
            Strana 1/13 
 

Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada městského obvodu 

Zápis 

 

Zápis 
průběhu 112. schůze rady městského obvodu 
konané dne 16.06.2022 

 

Místo konání: radní místnost 

Předsedající: Bc. Martin Bednář  

Přítomno: 8 

Omluveno: 1 

Neomluveno: 0 

Zahájení: 09:25 hod. 

Ukončení: 09:50 hod.  
 

   

 
 

Přehled materiálů, které byly z projednávání staženy: 

 

11. Souhlas s přijetím daru pro Základní školu a mateřskou školu Ostrava-Dubina, 

V. Košaře 6, příspěvkovou organizaci  

28. Záměr na pronájem části pozemku v k. ú. Zábřeh nad Odrou, ul. Volgogradská – 

restaurační zahrádka 

 

Přehled písemností předložených přímo na jednání: 

44. Pronájem bytů výběrovým řízením za smluvní nájemné, pronájem náhradního bytu 

45. Vyhlášení Osobnosti Jihu 

 

 
 

Bc. Bednář - zahájil 112. schůzi Rady městského obvodu Ostrava-Jih. Uvedl, že zápis 

a usnesení společně s ním podepíše místostarostka Mgr. Dagmar Hrabovská. Z jednání rady 

omluvil Bc. Zdeňka Hűbnera, MBA, konstatoval, že rada je usnášení schopna. 

 

Bc. Bednář  - předložil program schůze rady, tj. materiály č. 1 – č. 45 s tím, že navrhl stažení 

materiálů č. 11 a č. 28. 

 

Připomínky k programu nebyly, hlasování o schválení programu. 

 

Hlasování o programu: hlasovalo pro 8, proti 0, zdržel/lo se 0. 



            Strana 2/13 
 

Zeptal se, zda přítomní členové rady v souladu s ust. § 44 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek, v platném znění, čestně prohlašují, že nejsou ve střetu zájmů k jednotlivým 

veřejným zakázkám projednávaným na dnešní schůzi Rady městského obvodu Ostrava-Jih. 

Nikdo se nepřihlásil. 

 

 

Materiál č. 1 OFR/RMOb/0053/22 

Návrh dohody o ukončení smlouvy o vkladu a žádost o zřízení vkladového účtu 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 8, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 6137/RMOb-JIH/1822/112 

 

 

Materiál č. 2 OFR/RMOb/0054/22 

Návrh rozpočtových opatření č. 26/2022 rozpočtu městského obvodu Ostrava-Jih na rok 2022 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 8, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 6138/RMOb-JIH/1822/112 

 

 

Materiál č. 3 OSC/RMOb/0006/22 

Projednání návrhu obecně závazné vyhlášky, kterou se mění a doplňuje obecně závazná 
vyhláška o místním poplatku za užívání veřejného prostranství 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 8, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 6139/RMOb-JIH/1822/112 

 

Materiál č. 4 OPR/RMOb/0014/22 

Návrh na finanční vyrovnání se spolkem TJ SBD Ostrava – Zábřeh z.s. 

Bc. Bednář - návrh hlasovat o VARIANTĚ A.  

Hlasování o VARIANTĚ A usnesení: hlasovalo pro 7, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Mgr. Dohnal - hlasoval pro.  

Bylo přijato usnesení č. 6140/RMOb-JIH/1822/112 



            Strana 3/13 
 

Materiál č. 5 OSK/RMOb/0111/22 

Oznámení o vyhlášení volných dnů pro žáky Základní školy MUDr. Emílie Lukášové a Klegova, 
Ostrava-Hrabůvka, příspěvkové organizace 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 8, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 6141/RMOb-JIH/1822/112 

 

 

Materiál č. 6 OSK/RMOb/0112/22 

Převod finančních prostředků z rezervního fondu do fondu investic PO 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 8, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 6142/RMOb-JIH/1822/112 

 

 

Materiál č. 7 OSK/RMOb/0113/22 

Bezúplatný převod hmotného movitého majetku 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 8, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 6143/RMOb-JIH/1822/112 

 

 

Materiál č. 8 OSK/RMOb/0114/22 

Souhlas s přijetím daru pro Základní školu a mateřskou školu Ostrava-Zábřeh, Volgogradská 6B, 
příspěvkovou organizaci 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 7, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Mgr. Dohnal - hlasoval pro.  

Bylo přijato usnesení č. 6144/RMOb-JIH/1822/112 

 

 

 

 

 

 

 



            Strana 4/13 
 

Materiál č. 9 OSK/RMOb/0115/22 

Návrh na likvidaci neupotřebitelného majetku Mateřské školy Ostrava-Výškovice, Staňkova 33, 
příspěvkové organizace 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 8, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 6145/RMOb-JIH/1822/112 

 

 

Materiál č. 10 OSK/RMOb/0116/22 

Převod svěřeného majetku 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 8, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 6146/RMOb-JIH/1822/112 

 
 

Materiál č. 11 OSK/RMOb/0117/22 

Souhlas s přijetím daru pro Základní školu a mateřskou školu Ostrava-Dubina, V. Košaře 6, 
příspěvkovou organizaci 

Hlasování o stažení materiálu: hlasovalo pro 8, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Materiál stažen. 

 

 

Materiál č. 12 OSK/RMOb/0118/22 

Přiznání odměny z dotačního programu CLIL ředitelce Základní školy a mateřské školy Ostrava-
Hrabůvka, Krestova 36A, příspěvkové organizace 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 8, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 6147/RMOb-JIH/1822/112 

 

 

 

 

 

 

 



            Strana 5/13 
 

Materiál č. 13 OBH/RMOb/0134/22 

Souhlas se stavebními úpravami v prostoru sloužícím podnikání v budově na ul. 
Plzeňská 2619/10, Ostrava-Zábřeh 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 8, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 6148/RMOb-JIH/1822/112 

 

 

Materiál č. 14 OBH/RMOb/0136/22 

Pronájem parkovacího stání č. 25 v parkovacím objektu PO 01 na ul. Františka Formana, Ostrava-
Dubina 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 8, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 6149/RMOb-JIH/1822/112 

 

 

Materiál č. 15 OBH/RMOb/0137/22 

Pronájem parkovacího stání č. 48 v parkovacím objektu PO 01 na ul. Františka Formana, Ostrava-
Dubina 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 8, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 6150/RMOb-JIH/1822/112 

 

 

Materiál č. 16 OBH/RMOb/0138/22 

Pronájem garáže č. 7 v bytovém domě na ul. Čujkovova 1715/23, Ostrava-Zábřeh 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 8, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 6151/RMOb-JIH/1822/112 

 

 

 

 



            Strana 6/13 
 

Materiál č. 17 OBH/RMOb/0142/22 

Prominutí úroku z prodlení vyčísleného po úhradě pohledávky dle dohody o splátkách 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 8, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 6152/RMOb-JIH/1822/112 

 

 

Materiál č. 18 SOC/RMOb/0032/22 

Návrh odměny ředitelce Centra sociálních služeb Jih, příspěvkové organizace zřízenou 
statutárním městem Ostrava, městským obvodem Ostrava-Jih 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 8, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 6153/RMOb-JIH/1822/112 

 

 

Materiál č. 19 OMJ/RMOb/0102/22 

Záměr na pronájem části pozemku v k. ú. Hrabůvka, ul. Mitušova – restaurační zahrádka 

Ing. Šimík - návrh hlasovat o VARIANTĚ B. 

Hlasování o VARIANTĚ B usnesení: hlasovalo pro 8, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 6154/RMOb-JIH/1822/112 

 

 

Materiál č. 20 OMJ/RMOb/0138/22 

Souhlas se stavebním záměrem v k. ú. Hrabůvka, ul. U Lesa 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 8, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 6155/RMOb-JIH/1822/112 

 

 

 

 

 

 

 



            Strana 7/13 
 

Materiál č. 21 OMJ/RMOb/0146/22 

Souhlas se stavebním záměrem na části pozemku v k. ú. Hrabůvka, ul. U Nové školy 723/88 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 8, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 6156/RMOb-JIH/1822/112 

 

 

Materiál č. 22 OMJ/RMOb/0156/22 

Záměr na pronájem části pozemku v k. ú. Hrabůvka, ul. Dr. Lukášové - restaurační zahrádka 

Ing. Šimík - návrh hlasovat o VARIANTĚ A. 

Hlasování o VARIANTĚ A usnesení: hlasovalo pro 8, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 6157/RMOb-JIH/1822/112 

 

 

Materiál č. 23 OMJ/RMOb/0157/22 

Stanovisko k darování pozemku v k. ú. Zábřeh nad Odrou, ul. Plzeňská 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 8, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 6158/RMOb-JIH/1822/112 

 

 

Materiál č. 24 OMJ/RMOb/0160/22 

Souhlas se stavebním záměrem na části pozemku v k. ú. Hrabůvka, ul. Sámova 12, 14, 16 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 8, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 6159/RMOb-JIH/1822/112 

 

 

 

 

 

 

 

 



            Strana 8/13 
 

Materiál č. 25 OMJ/RMOb/0161/22 

Zřízení věcného břemene - služebnosti v k. ú. Výškovice u Ostravy, ul. K Odře 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 8, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 6160/RMOb-JIH/1822/112 

 

 

Materiál č. 26 OMJ/RMOb/0164/22 

Záměr na pronájem části pozemku v k. ú. Hrabůvka, ul. Františka Hajdy 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 8, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 6161/RMOb-JIH/1822/112 

 

 

Materiál č. 27 OMJ/RMOb/0165/22 

Záměr na pronájem částí pozemku v k. ú. Zábřeh nad Odrou, ul. Patrice Lumumby 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 8, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 6162/RMOb-JIH/1822/112 

 

 

Materiál č. 28 OMJ/RMOb/0166/22 

Záměr na pronájem části pozemku v k. ú. Zábřeh nad Odrou, ul. Volgogradská – restaurační 
zahrádka 

Hlasování o stažení materiálu: hlasovalo pro 8, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Materiál stažen. 

 

 

Materiál č. 29 OMJ/RMOb/0168/22 

Ukončení nájemní smlouvy v k.ú. Zábřeh nad Odrou, ul. Krokova 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 8, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 6163/RMOb-JIH/1822/112 



            Strana 9/13 
 

Materiál č. 30 OVZ/RMOb/0101/22 

Zrušení zadávacího řízení (zjednodušené podlimitní řízení, podlimitní VZ na služby) – VZ 42.22 
Zpracování projektové dokumentace na „Výstavbu výtahu u domu Odborářská 72, Ostrava-
Hrabůvka“ 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 8, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 6164/RMOb-JIH/1822/112 

 

 

Materiál č. 31 OVZ/RMOb/0120/22 

Seznam dodavatelů zařazených do zavedeného DNS (nadlimitní veřejná zakázka na služby) – 
VZ 37.20 Dynamický nákupní systém „Inženýrsko-investorská činnost a stavebně technický 
dozor investora při realizaci stavebních a jiných prací” 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 8, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 6165/RMOb-JIH/1822/112 

 

 

Materiál č. 32 OVZ/RMOb/0123/22 

Zrušení veřejné zakázky (veřejná zakázka malého rozsahu na dodávky) - VZ 31.22 „Přírodní 
zahrada MŠ B. Dvorského 2“ 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 8, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 6166/RMOb-JIH/1822/112 

 

 

Materiál č. 33 OVZ/RMOb/0126/22 

Výběr ekonomicky nejvýhodnější nabídky (zjednodušené podlimitní řízení, podlimitní veřejná 
zakázka na služby) – VZ 44.22 „REPLACE – Zeleň místo betonu – osázení trvalkami, keři 
a založení květnatých louček“ 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 8, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 6167/RMOb-JIH/1822/112 

 

 

 

 



            Strana 10/13 
 

Materiál č. 34 OVZ/RMOb/0127/22 

Zpráva komise (veřejná zakázka malého rozsahu na služby) - VZ 43.22 „Dodání včetně tisku, 
výroby a distribuce zpravodaje městského obvodu Ostrava-Jih - Jižní listy od 08/2022 
do 12/2022“ 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 8, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 6168/RMOb-JIH/1822/112 

 

 

Materiál č. 35 OVZ/RMOb/0128/22 

Zpráva komise (veřejná zakázka malého rozsahu na dodávky) - VZ 32.22 „Dodávka licencí MS 
Serverů“ 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 8, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 6169/RMOb-JIH/1822/112 

 

 

Materiál č. 36 OVZ/RMOb/0129/22 

Námitky a rozhodnutí o nich (podlimitní veřejná zakázka na stavební práce) - VZ 11.22 „Zateplení 
obvodového pláště, střechy a stropů sklepních prostor, oprava střechy a výměna oken BD 
Fr. Formana 55, 57, Ostrava-Dubina“ 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 8, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 6170/RMOb-JIH/1822/112 

 

 

Materiál č. 37 OVZ/RMOb/0125/22 

Výzva k podání nabídky (veřejná zakázka malého rozsahu na dodávky) - VZ 48.22 RINGO Ostrava-
Jih, centrum sportu pro každého - dodávka 2ks modulových buněk pro sportovní náčiní 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 8, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 6171/RMOb-JIH/1822/112 

 

 

 

 



            Strana 11/13 
 

Materiál č. 38 OPR/RMOb/0017/22 

Dohoda o vzájemném započtení závazků a pohledávek 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 8, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 6172/RMOb-JIH/1822/112 

 

 

Materiál č. 39 INV/RMOb/0029/22 

Smlouva o uzavření budoucí smlouvy o připojení odběrného elektrického zařízení k distribuční 
soustavě - akce: Výškovická ul. prostor mezi ul. Svornosti a Čujkovova, k. ú. Zábřeh nad Odrou 
- nabíjecí stanice pro elektrokola 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 8, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 6173/RMOb-JIH/1822/112 

 

 

Materiál č. 40 VSV/RMOb/0006/22 

Poskytnutí finančního daru 

Ing. Tichánková - návrh hlasovat o VARIANTĚ B. 

Hlasování o VARIANTĚ B usnesení: hlasovalo pro 7, proti 0, zdržel/lo se 1. 

Bylo přijato usnesení č. 6174/RMOb-JIH/1822/112 

 

 

Materiál č. 41 OFR/RMOb/0055/22 

Návrh rozpočtových opatření č. 27/2022 rozpočtu městského obvodu Ostrava-Jih na rok 2022 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 8, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 6175/RMOb-JIH/1822/112 

 

 

 

 

 

 



            Strana 12/13 
 

Materiál č. 42 OPVO/RMOb/0017/22 

Zpráva ze zahraniční pracovní cesty do Polska – Mgr. Dohnal, Mgr. Hrabovská, Ing. Šimík, 
Bc. Hűbner, MBA 

Bc. Bednář, Bc. Štroblíková – návrh na úpravu nadpisu původně Slovensko, nově Polsko. 

Hlasování o upraveném návrhu usnesení: hlasovalo pro 7, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Mgr. Dohnal - hlasoval pro.  

Bylo přijato usnesení č. 6176/RMOb-JIH/1822/112 

 

 

Materiál č. 43 INV/RMOb/0030/22 

VZ 43.21 Výstavba víceúčelového hřiště v Městském obvodu Ostrava-Jih (ul. Jugoslávská) 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 8, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 6177/RMOb-JIH/1822/112 

 

 

Materiál č. 44 OBH/RMOb/0145/22 

Pronájem bytů výběrovým řízením za smluvní nájemné, pronájem náhradního bytu 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 8, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 6178/RMOb-JIH/1822/112 

 

 

Materiál č. 45 VSV/RMOb/0007/22 

Vyhlášení Osobnosti Jihu 

Bc. Bednář – komentář k navrženým osobnostem Jihu.  

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 8, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 6179/RMOb-JIH/1822/112 

 

 

 



            Strana 13/13 
 

 
Dotazy, připomínky, podněty členů rady a organizační záležitosti 
 

Bc. Štroblíková – v souladu s JŘ komisí RMOb Ostrava-Jih informovala o omluvené neúčasti 

při jednání komise proti kriminalitě, konkrétně u Ing. Marka Vysockého (11.05. a 08.06.2022). 

 

 

 

Protože nebyly žádné dotazy ani připomínky, ukončil Bc. Martin Bednář 112. schůzi rady. 

 

 

Usnesení ze 112. schůze rady městského obvodu od čísla usnesení 6137/RMOb-JIH/1822/112 

do čísla usnesení 6179/RMOb-JIH/1822/112 jsou nedílnou součástí tohoto zápisu. 

 

 

Zapsala: Bc. Renata Štroblíková ………………………………… 

Dne: 17.06.2022 

 

 

Bc. Martin Bednář   …………………………………. 

starosta  

 

 

Mgr. Dagmar Hrabovská  …………………………………. 

místostarostka   


